Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600078

78

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo UNIFESP torna público os Registros de
Preços do Pregão nº 100/2020. Processo SEI: nº 23089.116613/2020-92. Objeto: Eventual
aquisição de itens de Copa para os Campi Diadema e São Paulo da UNIFESP. Empresa:
MARIA ANGELA DE MORAES ME, CNPJ. 06.222.556/0001-09, Valor total: R$ 40.577,50.
Data de Assinatura: 14/10/2020. Vigência da Ata: 12 meses. Os itens e respectivos valores
registrados podem ser consultados no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/gestor-de-compras/consultas-1.

MARLENE RODRIGUES
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153031

Número do Contrato: 76/2019.
Nº Processo: 23089020358201354.
PREGÃO SRP Nº 55/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ
Contratado: 17929172000147. Contratado : geosurv engenharia e geomatica -eireli. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato n° 76/2019 por um período de seis meses, de 15/10/2020
à 14/04/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência:
15/10/2020 a 14/04/2021. Data de Assinatura: 14/10/2020.

(SICON - 15/10/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153031

Número do Contrato: 107/2018.
Nº Processo: 23089000571201773.
PREGÃO SISPP Nº 154/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ
Contratado: 03935660000152. Contratado : CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E -
DESENVOLVIMENTO. Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 12 meses.
Fundamento Legal: Inciso II, do Artigo 57 da lei 666/93, Artigo 57. Vigência: 01/11/2020 a
31/10/2021. Valor Total: R$15.144,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800181. Data de
Assinatura: 15/10/2020.

(SICON - 15/10/2020) 153031-15250-2020NE800647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2020 - UASG 153031

Nº Processo: 23089116237202036. Objeto: Eventual aquisição de materiais de segurança
contra incêndio para os Campi e Reitoria da UNIFESP.. Total de Itens Licitados: 46. Edital:
16/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Angélica, 100,
Jardim Das Flores - Osasco/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00116-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRYSTHIAN GRAYCE RAVIANI
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/10/2020) 153031-15250-2020NE800647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020 - UASG 153031

Nº Processo: 23089112921202049. Objeto: Eventual contratação de recarga e manutenção
de extintores, testes hidrostáticos nas mangueiras de incêndio, com a emissão do
respectivo Relatório de Manutenção de Extintores, com eventual substituição de peças
defeituosas para os Campi, e Reitoria e HU2 da UNIFESP.. Total de Itens Licitados: 25.
Edital: 16/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Angélica,
100, Jardim Das Flores - Osasco/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-
00109-2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRYSTHIAN GRAYCE RAVIANI
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2020) 153031-15250-2020NE800647

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 351/2020

PROCESSO Nº 23089.000501/2019-87
OBJETO: Prorrogar até 21/10/2021, o prazo do Extrato de Contrato n° 151/2020, publicado
no Diário Oficial da União em 21/10/2019, seção 3, página 80.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: ITALO MORICONI JUNIOR.
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de
1993.

EDITAL Nº 464/2020

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no D.O.U. de 13/03/2020, resolve:

Tornar pública a prorrogação por mais 01 (um) ano, a partir de 22/11/2020, o
prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na
classe de Professor Adjunto A Substituto, Nível I, da área/subárea de Ciências de Saúde/
Medicina/ Medicina I/ II/ III do Campus São Paulo, de que trata o Edital de Homologação
nº 627, publicado no Diário Oficial da União de 22/11/2019, Seção 3, página 88.

ELAINE DAMASCENO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitora de Gestão com Pessoas da Universidade Federal de São Paulo,

usando das atribuições legais, retifica o Extrato de Rescisão nº 354/2020, publicado no

Diário Oficial da União em 01/10/2020, seção 3, página 77, que trata da rescisão do

contrato de THANUZY DAYANA CRUZ LEITE. onde se lê: "FUNDAMENTO LEGAL: Artigo

12 da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993"; leia-se: "FUNDAMENTO LEGAL:

Parágrafo 2º do Artigo 12 da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993"..

Em 15 de outubro de 2020

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020 - UASG 158718

Nº Processo: 23479003677202031.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E -SUDESTE DO
PARA - UNIFESSPA. CNPJ Contratado: 20871136000184. Contratado : PAULO RICARDO DOS
SANTOS FERNANDES.Objeto: Construção do refeitorio setorial da Unidade II do Campus de
Marabá. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 14/10/2020 a 13/01/2022. Valor
Total: R$2.203.074,74. Fonte: 8188000000 - 2020NE800621. Data de Assinatura:
14/10/2020.

(SICON - 15/10/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2020 - UASG 158718

Número do Contrato: 22/2019.
Nº Processo: 23479002252201623.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E -SUDESTE DO
PARA - UNIFESS. CNPJ Contratado: 15305915000182. Contratado : R M H ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Alterar a CLÁUSULA SEGUNDA visando a prorrogação dos prazos de vigência
e execução, e a CLÁUSULA TERCEIRA em virtude do acréscimo de 24,96% e supressão de
12,27%. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 29/11/2020 a 28/02/2021. Valor
Total: R$118.900,13. Fonte: 8100000000 - 2019NE801133. Data de Assinatura:
15/10/2020.

(SICON - 15/10/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EDITAL Nº 25, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri no uso
de suas atribuições regimentais, após análise dos autos do processo Sei!
23086.000949/2020-64, considerando a perda do seu objeto, a saber, a exoneração do
docente titular da vaga Do cargo de Pró-Reitor, torna público para conhecimento dos
interessados o cancelamento do processo seletivo simplificado, para a área de Patologia,
objeto do Edital 09/2020, de 13 de março de 2020, publicado no DOU de 16 de março de
2020, para o campus de Diamantina.

Os procedimentos para a devolução da taxa de inscrição encontram-se
publicados no site www.ufvjm.edu.br.

Diamantina, 14 de outubro de 2020.
JANIR ALVES SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 153036

Nº Processo: 23086007567202061. Objeto: Aquisição de materiais de consumo de
Tecnologia da Informação e Comunicação para atender a demanda da Universidade Federal
dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri.. Total de Itens Licitados: 29. Edital: 16/10/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto
da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-
00011-2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIELA BATISTA LEITE DE SOUZA
Assistente em Administração - Divisão de Licitação

(SIASGnet - 15/10/2020) 153036-15243-2019NE800151

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 16/2020 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

ALTERAÇÃO DO ANEXO II (CRONOGRAMA) DO EDITAL Nº 15/2020, PUBLICADO NO
DOU DE 30 DE SETEMBRO DE 2020 REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DA
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicado no DOU de
21.07.2010, nomeado pela Portaria da Reitoria nº 535, de 10.05.2018, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) nº 90, de 11.05.2018, considerando as competências delegadas pela
Portaria da Reitoria nº 885, de 03.08.2018, publicada no DOU nº 183 de 07.08.2018, bem
como a Portaria nº 1.126, de 11 de outubro de 2018, Art. 1º, inciso IV, publicada no DOU
de 16.10.2018, no uso das atribuições a ele conferidas,

ANTONIO ADRIANO SEMIÃO NASCIMENTO

ANEXO II

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO
. De 12 a 23/10/2020 Período de entrevistas (online) dos candidatos

selecionados
. Dia 27/10/2020 Publicação do resultado da seleção no site

www.unilab.edu.br
. Dia 27 e 28/10/2020 Prazo para interposição de recursos. Até 24h após a

divulgação do resultado da seleção.
. Dia 05/11/2020 Divulgação do Resultado final

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 153019

Nº Processo: 23064.049431/2018-62. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA

FEDERAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 05039811000110. CONTRATADO: TRATORE

DISTRIBUIÇÃO DE CDS LTDA. OBJETO: Contratação de serviços de distribuição de

Produtos Fonográficos. Fundamento Legal: Lei 8666/93. VIGÊNCIA: 12 meses (de

25/09/2020 a 24/09/2021). DATA DE ASSINATURA: 25/09/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-16T02:06:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial